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ЗВІТ
директора Державного закладу фахової передвищої освіти

Тилігульський аграрний фаховий коледж
ЗАРІЧНОЇ ЛІЛІЇ ІВАНІВНИ

Заклад фахової передвищої освіти Тилігульський аграрний фаховий коледж
(надалі ТАФК) єдиний заклад ФПО в Березівському районі Одеської області, який
реалізовує ряд системних комплексних заходів, основною і визначальною метою
яких є забезпечення надання безумовно якісної фахової передвищої освіти за
освітньо-професійним ступенем фахового молодшого бакалавра, повної загальної
середньої освіти.

Обрання поняття «якості освіти» за основний вектор функціонування ТАФК
пояснюємо чітким власним розумінням необхідності забезпечення нашого
випускника повним набором стандартизованих професійних компетенцій, що у
подальшому і визначатиме рівень його мобільності та конкурентоспроможності на
ринку праці.

І . Загальні відомості та освітній процес.
Тилігульський аграрний фаховий коледж - заклад, де студентське життя вирує

вже 105 років, і продовжуватиме навчати, давати путівку в життя
висококваліфікованим фахівцям, які працюватимуть на благо України!

В структурі коледжу є два відділення (денне та заочне), роботу яких
забезпечують: 29 кабінетів, 47 лабораторій, навчально-дослідне господарство,
навчально-виробнича ферма, клініка ветеринарної медицини, геодезичний полігон,
автотракторокомбайнодром, навчальний машинний двір, майданчик початкового
навчання водіїв.

Інфраструктура коледжу включає: 3 навчально-лабораторні корпуси, 3
гуртожитки, спортивний комплекс, бібліотеку (фонд близько 40000 примірників);
комп'ютерна лабораторія, навчально-виробничі майстерні.

Наявні в коледжі укриття дають можливість колективу коледжу працювати, а
студентам проживати в безпечних умовах під час тривалих повітряних тривог.

1.1. Загальні відомості щодо організації освітнього процесу
З метою вдосконалення навчально-професійної підготовки майбутніх

фахівців, впровадження нового змісту освіти та сучасних технологій навчання, а



також утвердження нової педагогічної особистісно-зорієнтованої моделі навчання і
виховання в аграрному коледжі здійснюється підготовка за напрямами:

19 «Архітектура і будівництво» зі спеціальності «Геодезія та землеустрій»;
20 «Аграрні науки і продовольство» зі спеціальностей: 201 «Агрономія»,

204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва; 208
«Агроінженерія»;

21 «Ветеринарна медицина» зі спеціальності 211 «Ветеринарна медицина».
Вступники 2025 року навчаються за напрямами:

G Інженерія, виробництво та будівництво зі спеціальності G18 Геодезія та
землеустрій;
H Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина зі
спеціальностей: H1 Агрономія, H2 Тваринництво, H6 Ветеринарна медицина,
H7 Агроінженерія.

(193) Геодезія та
землеустрій

Геодезія та
землеустрій

Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО002018,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 25.09.2019р. №960-л

(201) Агрономія Агрономія Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО002020,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 25.09.2019р. №960-л

(204) Технологія
виробництва і
переробки
продукції
тваринництва

Технологія
виробництва і
переробки продукції
тваринництва

Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО002017,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 25.09.2019р. №960-л

(208)
Агроінженерія Агроінженерія Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО002021,

дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 25.09.2019р. №960-л
(211) Ветеринарна
медицина

211 Ветеринарна
медицина

Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО002019,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 25.09.2019р. №960-л

(211) Ветеринарна
медицина

Ветеринарна
медицина

Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО002019,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 25.09.2019р. №960-л

G Інженерія,
виробництво та
будівництво

G18 Геодезія та
землеустрій

Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО005682,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 09.04.2025р. №30-л

H Сільське, лісове,
рибне господарство
та ветеринарна
медицина

H1 Агрономія
Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО005680,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 09.04.2025р. №30-л

H Сільське, лісове,
рибне господарство
та ветеринарна
медицина

H2 Тваринництво
Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО005683,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 09.04.2025р. №30-л

H Сільське, лісове,
рибне господарство
та ветеринарна

H6 Ветеринарна
медицина

Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО005681,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 09.04.2025р. №30-л



медицина

H Сільське, лісове,
рибне господарство
та ветеринарна
медицина

H7 Агроінженерія
Сертифікат про акредитацію освітньої програми ДО005679,
дійсний до 01.07.2028, Наказ МОНУ від 09.04.2025р. №30-л

Наказом 30-л «Про ліцензування освітньої діяльності» від 09.04.2025 року
було внесено зміни до ліцензії коледжу в частині шифру та назви галузі, коду і
найменування спеціальності.
№ Шифр та назва галузі Код і найменування

спеціальності
Ліцензов
аний
обсяг,
осіб (на
рік)

Дата і номер
рішення про
видачу ліцензії

1 G Інженерія, виробництво та
будівництво

G18 Геодезія та
землеустрій

45 Наказ МОН від
09.04.2025 № 30-
л

2 H Сільське, лісове, рибне господарство
та ветеринарна медицина

H1 Агрономія 25 Наказ МОН від
09.04.2025 № 30-
л

3 H Сільське, лісове, рибне господарство
та ветеринарна медицина

H2 Тваринництво 70 Наказ МОН від
09.04.2025 № 30-
л

4 H Сільське, лісове, рибне господарство
та ветеринарна медицина

H6 Ветеринарна
медицина

50 Наказ МОН від
09.04.2025 № 30-
л

5 H Сільське, лісове, рибне господарство
та ветеринарна медицина

H7 Агроінженерія 90 Наказ МОН від
09.04.2025 № 30-
л

Продовжується робота з впровадження в життя законів України «Про освіту»,
«Про мови в Україні», «Про фахову передвищу освіту» та ін.; концепцій освіти і
виховання, законів Верховної Ради України, постанов Кабінету Міністрів України,
наказів та рішень колегії Міністерства освіти і науки України з питань освіти і
виховання молоді, наказу Міністерства освіти і науки України «Про концепцію
національно-патріотичного виховання». З метою контролю рівня знань студентів
розроблені комплексні кваліфікаційні завдання зі спеціальностей, комплексні
контрольні роботи, тестовий контроль знань, які дозволяють здійснювати поточний
та підсумковий контроль з кожної дисципліни за фахом.

В 2024-2025 році педагоги коледжу надалі обрали методичну проблему:
«Застосування компетентнісно зорієнтованих технологій з метою створення



навчально-предметного середовища на шляху розвитку успішної особистості,
здатної активно впливати на динамічний розвиток країни».

Діяльність колективу коледжу спрямована на досягнення позитивної динаміки
якості підготовки здобувачів освіти шляхом забезпечення відповідності освітньої
діяльності вимогам державних освітніх стандартів та потребам зацікавлених сторін.
Варто зазначити, що в цей складний час адміністрація коледжу спільно із
педагогами активно ведуть пошук шляхів вирішення проблем в організації навчання
здобувачів освіти, а саме: нових підходів до навчання, інноваційних форм
організації освітнього процесу, ефективних педагогічних та інформаційних
технологій.

Освітній процес здійснювався в очному та змішаному форматі. Завершальні
– підсумкові заняття та екзаменаційні сесії проводилися відповідно до методичних
рекомендацій Міністерства освіти і науки України, коледжу щодо проведення
атестації і семестрового контролю знань здобувачів фахової передвищої освіти.

В 2025-2026 навчальному році коледж розпочав освітній процес 1 вересня
2025 року в очному форматі, відповідно до вибору батьків студентів. Певна
категорія студентів обрала дистанційну форму навчання, що забезпечувалося за
допомогою платформи Google for Education з використанням Google-meet, Viber,
Telegram, ZOOM, Google інструментів та Google форм.

Адміністрацією коледжу проведена робота із вивчення стану викладання
дисциплін та якості педагогічної практики циклових комісій викладачів
спеціальних дисциплін.

У коледжі активно запроваджуються новітні освітні методи, зорієнтовані на
підвищення зацікавленості та мотивації до навчання студентів. Системно ведеться
поточний та підсумковий контроль студентів. Забезпечується наскрізна практична
орієнтація в процесі навчання, оновлюються бази практик, проводиться системна
робота щодо узагальнення оцінки випускників стейкхолдерами. Діє практика
надання студентам індивідуальних графіків навчання відповідно до Положення про
порядок надання індивідуального графіку навчання. Проведено відкриті заняття
відповідно до сформованого графіка. Сформовано робочі групи, які здійснюють
контроль за якістю навчання.

З метою дотримання принципів забезпечення академічної доброчесності в
наукових і навчальних виданнях, кваліфікаційних роботах фахових молодших
бакалаврів запроваджено систему для перевірки робіт щодо виявлення ознак
плагіату.



1.2 Контингент студентів
Навчальні

роки
Кількість
студентів

денної форми
навчання

З них: Кількість
студентів
заочної
форми

навчаннябюджет контракт
2022/2023 353 287 66 147
2023/2024 360 264 96 67
2024/2025 496 236 260 30
2025/2026 432 198 207 27

1.3 Практична підготовка здобувачів фахової передвищої освіти
Входження освіти України в світовий освітянський простір потребує змін у

характері, структурі та умовах здійснення професійної підготовки фахівців
закладами фахової передвищої освіти. Найважливішою особливістю підготовки
фахових молодших бакалаврів має стати незаперечна орієнтація на практичну
діяльність в умовах сучасних виробництв і сфери послуг, на потреби ринку праці.
Важливою складовою освітнього процесу є практичне навчання студентів, метою
якого є закріплення та поглиблення знань, отриманих в процесі теоретичної
підготовки та формування у здобувачів освіти необхідних умінь та навичок з обраної
спеціальності. Проведення практичної підготовки фахівців здійснюється відповідно
до Положення про практичне навчання студентів.

Практична підготовка забезпечує закріплення теоретичних знань, отриманих
студентами під час навчання, та набуття, вдосконалення і розширення
компетентностей в роботі за спеціальностями. Вона надає студенту первинний
досвід професійної діяльності, сприяє формуванню професійних умінь і навичок
для прийняття самостійних рішень та розв'язування задач, пов'язаних із управлінням
сучасними підприємствами в реальних соціально-економічних умовах їх
функціонування.

Протягом 2025 року відповідно до меморандуму з СП «Павлинка», здобувачі
освіти та викладачі коледжу долучалися до участі у міжнародному навчально-
дослідному проєкті «Свідомий фермер», який забезпечив участь студентів у
виробничих процесах, навчальних заходах та освітніх семінарах. Також студенти
спеціальностей: Ветеринарна медицина, Тваринництво, Агрономія мають
можливість проходити практику та стажування у лідера агропромислового ринку



холдингу МХП (Миронівський хлібопродукт), що є найбільшою українською
агропромисловою групою у сфері харчових технологій, відомою брендами «Наша
Ряба», «Апетитна», «Легко!» та ін., лідер з виробництва курятини, що експортує
продукцію у понад 70 країн, має міжнародні IPO, працює на Балканах та в ЄС,
розвиває ритейл і сталу енергетику (біогаз). Студенти коледжу успішно пройшли
відбір та стали учасниками всеукраїнського освітнього проєкту MHP ZooVet
Hackathon, що проходив у місті Ладижин Вінницької області.

На кожному відділенні сформовано перелік баз практик, з якими укладено
відповідні договори. Послідовність практики визначається навчальним планом і
графіком навчального процесу. Зміст практики визначається програмами практики.
Колектив коледжу самовіддано працює, забезпечуючи в першу чергу виконання
практичної складової, що є пріоритетом освітньої діяльності в закладі. Адже в
коледжі для здобуття студентами практичних навиків є всі необхідні навчально-
виробничі об’єкти: НВЛ «Рослинництво», що має понад 900 га землі, з них 503 га в
обробітку; НВЛ «Тваринництво що налічує 23 голів ВРХ, овець 28, кролі 3, віслюк
1, кури 9, качки 17, колекційно-дослідне поле, лабораторії: «Технологія молока і
молочних продуктів», «Трактори та автомобілі», клініка ветеринарної медицини.

Здобувачі аграрної фахової передвищої освіти проходять виробничі практики
на підприємствах з якими коледж підписав відповідні договори як з базами практик.

За результатами проходження виробничої технологічної практики керівники
практики разом із головами циклових комісій, відповідно до спеціальності, щорічно
організовують і проводяться звітні конференції за практики.

Традиційно проходять масові заходи, що популяризують результати
виробничої практики. Серед них - конкурси для випускників за спеціальностями:
«Кращий за професією землевпорядник», «Кращий доглядач за тваринами»,
«Кращий орач», «Кращий фельдшер ветеринарної медицини», «Кращий слюсар,
зварювальник».

1.4. Державна атестація студентів



Важливим показником діяльності навчального закладу є державна підсумкова
атестація, де студенти 4 курсу спеціальностей 193 «Геодезія та землеустрій» та 208
«Агроінженерія» розробляють і захищають дипломні проєкти, а студенти випускних
груп спеціальностей 201 «Агрономія», 204 «Технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва», та 211 «Ветеринарна медицина» здають державні
екзамени де ДЕК виявляють кінцевий результат роботи колективу, кількісний та
якісний показники підготовки фахівців.

Голови Державних кваліфікаційних комісій усіх спеціальностей у своїх
звітах відзначають, що:

- якість підготовки студентів відповідає вимогам державного стандарту
аграрної освіти освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший баклавр»;

- керівництво коледжу та викладачі циклових комісій здійснюють
цілеспрямовану підготовку висококваліфікованих кадрів на засадах творчого
підходу до науково-методичної роботи, критичного ставлення до своєї роботи;

- освітній процес та підготовча робота здійснювалися відповідно до вимог
і пропозицій Міністерства освіти і науки України на високому професійному рівні;

- теоретичні знання та практичні вміння і навички студентів коледжу
забезпечують їх готовність до самостійної професійної діяльності та виконання
функцій працівника аграрного сектору економіки України;

- робота державної екзаменаційної комісії відзначається відповідальністю та
об’єктивністю в оцінюванні знань випускників;

Підсумки захисту дипломних проєктів та складання державних екзаменів
свідчать про стабільно-задовільні показники знань випускників, здатні виконувати
виробничі функції.

1.5. Організація прийому
Результати вступної кампанії -2025

БСО

Відділення Регіональне
замовлення

Прийнято
заяв Конкурс

на місце Зараховано
Регіональне
замовлення
(зміни)

G18 Геодезія та
землеустрій 8 8 1,0 6 6

H1 Агрономія 15 10 0,6 5 5
H2 Тваринництво 15 9 0,6 2 2
Н6 Ветеринарна медицина 15 15 1,0 11 11
Н7 Агроінженерія 22 26 1,1 19 19

ПЗСО, КР



Відділення
Прийнято
заяв Зараховано

Регіональне
замовлення
(зміни)

G18 Геодезія та землеустрій 2 1 -
H1 Агрономія 16 10 1
H2 Тваринництво 3 - -
Н6 Ветеринарна медицина 11 8 3
Н7 Агроінженерія 12 8 2

ЗФН
Відділення Прийнято заяв Зараховано

G18 Геодезія та землеустрій 6 6
H2 Тваринництво - -
Н7 Агроінженерія 5 5

Підсумки вступної компанії:
На основі БСО – 47: серед них бюджет – 43, контракт - 4

На основі ПЗСО, КР – 27: серед них бюджет – 6, контракт - 21
ЗФН – 11, контракт

1.6. Робота щодо сприяння працевлаштуванню випускників
З 2014 року в коледжі працює підрозділ щодо сприяння працевлаштуванню

студентів і випускників, яким проводиться робота з організації співпраці з
організаціями, що виступають у якості роботодавців для студентів і випускників, а
саме:

 укладення договорів про співпрацю;
 залучення роботодавців до участі у освітньому процесі;
 надання студентам і випускникам інформації про попит та пропозицію на

ринку праці за допомогою взаємодії з роботодавцями та Центром зайнятості
населення Березівського району;

 інформування студентів і випускників про стан і тенденції ринку праці з
метою сприяння їх працевлаштування;

 участь у виставці робочих місць, що проходить на базі Центру зайнятості
населення Березівського району;

 надання допомоги у працевлаштуванні студентам пільгових категорій та
випускникам з неблагополучних сімей;

 моніторинг працевлаштування випускників коледжу.
За результатами моніторингу у 2023 році працевлаштовано 66,7%, в 2024 році

– 62,9%, в 2025 році - 60,1% від загальної кількості випускників відповідного року.
1.7. Кадрове забезпечення освітнього процесу



Робота колективу спрямована на всебічний розвиток студентської молоді,
формування висококваліфікованих та компетентних кадрів, здатних ефективно
працювати в аграрному секторі, використання різноманітних форм методичної
роботи, пропагування досягнень аграрної науки. Створено умови і надається
допомога викладачам в творчому підході до організації освітнього процесу,
підвищенню їх професійного рівня.

На даний час в педагогічному колетиві ТАФК працюють 41 викладачі та 5
майстрів виробничого навчання.

Адміністрацією постійно здійснюється контроль за роботою циклових комісій
щодо підвищення якості освітнього процесу.

Систематично здійснюється оновлення педагогічних кадрів.
Розроблено план підвищення науково-методичного рівня викладачів через

стажування, курси, навчання в магістратурі, аспірантурі.
Забезпечено якісний перегляд робочих навчальних планів та програм

навчальних дисциплін відповідно до вимог освітньо-кваліфікаційного рівня
молодшого бакалавра, відповідних стандартів, нового Переліку спеціальностей і
напрямків підготовки та нових освітньо-професійних програм підготовки фахового
молодшого бакалавра.

Організована робота 6 циклових комісій:
- ЦК загальноосвітніх дисциплін;
- ЦК землевпорядних дисциплін;
- ЦК агрономічних дисциплін;
- ЦК технологічних дисциплін;
- ЦК технічних дисциплін;
- ЦК дисциплін ветеринарної медицини.

Одним із пріоритетних завдань роботи педагогічного колективу є втілення в
освітній процес нових педагогічних ідей та технологій, що було реалізовано через
такі напрямки:



• професійне становлення молодих викладачів та узагальнення й
поширення передового педагогічного досвіду творчо працюючих викладачів. Це
здійснювалося шляхом систематичного моніторингу та надання практичної
допомоги викладачам завідувачем методичним кабінетом та завідувачами
відділень.

• організацію взаємодії з іншими навчальними закладами з метою обміну
досвідом і передовими технологіями в галузі освіти.

Атестація педагогічних працівників
Атестація педагогічних працівників як чинник виявлення професіоналізму,

компетентності викладача відіграє важливу роль у результативності освітнього
процесу. Атестація педагогічних працівників проходить згідно плану. Всі учасники
пройшли курси підвищення кваліфікації на базі різних суб'єктів підвищення
кваліфікації : Уманського НУС, ДУ НМЦ ВФПО України, НУБіП України, ОАНО
Одеської обласної ради, СумДУ, і продовжують систематично підвищувати власну
фахову майстерність на онлайн-платформах, вебінарах, інтернет-ресурсах.

Викладачі проводять відкриті заняття, відкриту педагогічну практику,
позакласні заходи зі студентами коледжу.

Публікація матеріалів з досвіду роботи всіх викладачів, які атестуються на
вищу кваліфікаційну категорію, здійснюється в часописах, збірниках матеріалів
конференцій в яких беруть участь та інших наукових збірках.

Професійне становлення молодих викладачів та узагальнення й поширення
передового педагогічного досвіду творчо працюючих викладачів, які проводяться у
формі засідань «Школи передового педагогічного досвіду» та «Школи викладача-
початківця».

Матеріали з досвіду роботи викладачів були представлені на засіданнях
педагогічної ради.

Таблиця 2.1
Результати атестації педагогічних працівників в 2023-2025 роках

Назва категорії Кількість осіб
2023
рік

2024
рік

2025
рік

Присвоєно кваліфікаційну категорію «Спеціаліст вищої категорії» 1
Підтверджено кваліфікаційну категорію «Спеціаліст вищої категорії» 5 6 1
в. т. ч. підтверджено педагогічне звання «Викладач-методист» 1 2 1
Присвоєно кваліфікаційну категорію «Спеціаліст першої категорії» - 2
Підтверджено кваліфікаційну категорію «Спеціаліст першої
категорії»

1 1 3



Присвоєно кваліфікаційну категорію «Спеціаліст першої категорії» - - -
Підтверджено кваліфікаційну категорію «Спеціаліст другої
категорії»

1 -
Відповідає займаній посаді Майстер виробничого навчання - 2 -

ВСЬОГО 6 12 5

Інформацію про професійні здобутки та професійну активність викладачів
оприлюднено на офіційному сайті коледжу та в соціальних мережах: facebook у
групі «Тилігульський аграрний фаховий коледж», та сторінках в tiktok.

Важливим завданням колективу є активна перебудова освітнього процесу
відповідно до вимог воєнного стану, створення максимально сприятливих та
безпечних умов навчання здобувачів освіти, з цією метою постійно оновлюється
навчально-методичне забезпечення дисциплін, продовжується активна робота щодо
вдосконалення та поповнення електронного навчального середовища.
Пріоритетним завданням, визначеним МОН є гарантування безпечних умов
навчання та праці для всіх учасників освітнього процесу. Попри складні умови та
фінансові обмеження у коледжі проведено необхідні роботи щодо забезпечення
технічної готовності споруд цивільного захисту для укриття учасників освітнього
процесу, постійно проводяться роботи з облаштування прилеглої території,
проведено ремонти в гуртожитках. Погоджено графік навчального процесу з
урахуванням особливостей, ризиків та вимог воєнного часу. Введено в дію
інструкції із дотримання правил поведінки учасників освітнього процесу в умовах
воєнного стану в Україні та протиепідемічних заходів під час організації освітнього
процесу.

4.3 Робота відділень
Освітній процес здійснюється відповідно до навчальних планів, робочих

навчальних планів, графіку навчального процесу. Відповідно до цих планів
складено розклад занять академічних груп. Складено розклад заліків та екзаменів.

Систематично здійснювався контроль за навчальним процесом, якістю
проведення занять.

Студенти відділення отримують академічну та соціальні стипендії. Діапазон
академічних стипендій у 2025 році складав 40-45% від загальної кількості
бюджетних місць.

З усіх навчальних дисциплін, які викладаються для студентів спеціальності у
викладачів є розроблені комплекси навчально-методичного забезпечення у
паперовому та електронному вигляді, для дистанційного навчання викладачами



використовуються дистанційні платформи: Google Classroom, Google Meet, ZOOM,
електронна бібліотека коледжу, створені групи у VIBER.

Щомісяця здійснюється перевірка ведення журналів академічних груп. З
метою вивчення досвіду проводиться взаємовідвідування викладачами навчальних
занять, майстер-класи з спецдисциплін та їх обговорення.

Забезпечення студентів підручниками та навчальними посібниками
проводиться відповідно до вимог часу, а навчально-методичною літературою –
щорічно, в залежності від змін у робочих програмах, які розробляють викладачі.

У 2025 р. на базі навчального закладу працювала навчальна ветеринарна
клініка, що також надавала послуги місцевому населенню та заробила 7000 гривень.

Також працює лабораторія з переробки продукції тваринництва де студенти
самостійно під керівництвом викладачів працюють і засвоюють здобуті знання..

Здобувачі освіти разом з головою циклової комісії
технологічних дисциплін прийняли участь та стали
переможцями в конкурсі в межах міжнародного проєкту
«Соціальні учнівські підприємства для підтримки молоді в
(пост)воєнній Україні», який реалізується за підтримки
BMZ та ChildFund Deutschland e.V. у партнерстві з UMIND.
Реалізація проєкту запланована у 2026 році.



Фундаментальні теоретичні знання та практичні навики надають студентам
викладачі циклових комісій.

На початку навчального року розроблений план роботи ЦК, виконання якого
здійснюється впродовж року.

На засіданнях циклових комісій розглядається: індивідуальні плани роботи
викладачів, плани роботи кабінетів та лабораторій, обговорювались комплекси
методичного забезпечення з дисциплін, затверджувались графіки написання
контрольних робіт та тематика курсових робіт, педагогічне навантаження та інші
особливості організації освітнього процесу.

На обговорення циклової комісії виносилась заліково-екзаменаційна
документація, успішність студентів з дисциплін, методичні розробки викладачів.

У вересні студенти 4-го курсу у формі презентацій представили бази практик
та поділилися набутими уміннями та навичками при проходженні виробничої
технологічної практики.

Також під час проведення практичних робіт студенти самостійно навчаються
виконувати різні види робіт.

Практична підготовка проводиться на базі навчального закладу:
 навчально-дослідна ферма;
 ветеринарна клініка;



 лабораторії з переробки продукції тваринництва;
 геодезичний полігон;
 колекційне поле;
 навчальна майстерня.

Ведеться постійно робота з забезпечення практичних робіт новітніми
приладами та засобами навчання.

Студенти спеціальності 208 «Агоінженерія» проходять навчальні практики в
майстерні, тракторному та автомобільному парку, які знаходяться на території
коледжу, мають відповідне обладнання, станки, автомобілі, трактори,
сільськогосподарські знаряддя.

Для проведення навчальних практик зі спеціальності 201 «Агрономія» є в
наявності колекційно - дослідне поле, на якому проводяться досліди по впливу
способу сівби на врожайність сільськогосподарських культур, висівається колекція
польових та кормових культур, запроваджена 5-пільна сівозміна. Для обробітку
дослідних ділянок відділення забезпечено мотоблоком, ручною сівалкою, сапами,
граблями, штиковими лопатами. При роботі з даною технікою студенти набувають
практичних навичок. Для догляду за садом є в наявності секатори, міні електропила
(сучкоріз), бензопила, садові пилки. За кожною навчальною групою закріплена
ділянка території навчального закладу, де ростуть багаторічні насадження, клумби



з квітами, де студенти набувають певних професійних навиків з обрізання дерев та
кущів, насадження квітів.

Навчально-виробничі лабораторії сприяють удосконаленню практичної
підготовки студентів; закріпленню теоретичних знань на практиці; самостійному
веденню технологічних операцій.

На базі навчально виробничої лабораторії «Рослинництво» студенти мають
можливість проходити практичну підготовку поряд з навчальним процесом,
удосконалювати навички самостійного введення технологічних операцій, таких як:



обробіток грунту, посів, догляд за посівами, збирання врожаю, заготівля сіна та
силосу - і все це проходить під керівництвом досвідчених майстрів виробничого
навчання та викладачів.

В 2025 році Тилігульський аграрний фаховий коледж був відібраних для
реалізації публічного інвестиційного проєкту «Модернізація майстерень і
лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, забезпечення
енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору» за рахунок
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, а також співфінансування з
місцевого бюджету та за рахунок спеціального фонду коледж. Загалом 13893000
гривень.

В межах реалізації проекту було придбано нову сільськогосподарську техніку:
зернозбиральний комбайн, трактор, самоскид, дискову борону, зернову сівалку,



інтерактивну панель, комплект меблів та інші необхідні для роботи речі.



4.4 Методична робота
В умовах реформаційних змін в освітньому просторі всіх рівнів важливого

значення набуває підвищення ефективності методичної роботи, яка ґрунтується на
досягненнях психолого-педагогічної науки, перспективного педагогічного досвіду
і спрямована на підвищення фахової майстерності педагогічних працівників, на
розвиток творчого потенціалу кожного викладача.

Реалії сьогодення вимагають нових підходів до роботи з педагогами,
організації та проведення методичної роботи, яка є цілісною системою
взаємопов’язаних дій та заходів, що ґрунтуються на досягненнях науки, передового
педагогічного досвіду та спрямована на всебічне підвищення професійної
майстерності кожного викладача, на збагачення та розвиток творчого потенціалу
педагогічного колективу ЗФПО, а в кінцевому результаті – на підвищення якості й
ефективності освітнього процесу.

Система організаційно-методичної роботи сприяла якісній реалізації плану
роботи коледжу на 2024-2025 н.р., вчасному проведенню педагогічних і методичних
рад, підготовці нарад, семінарів з питань науково-методичного забезпечення,
проведенню відкритих занять, використанню інтерактивних, нетрадиційних форм
навчання, застосуванню методів співпраці викладачів та здобувачів фахової
передвищої освіти, інформаційних, електронних, мультимедійних засобів навчання,
презентацій.

Центром методичної роботи є методичний кабінет коледжу, на базі якого
працює методична рада.

Роботу методичного кабінету організовано за такими напрямами:
• забезпечення викладачів необхідною сучасною інформацією про

надбання педагогічної науки та практики;
• презентація кращих педагогічних практик;
• мотивація викладачів до впровадження інноваційних технологій у

практичну діяльність;
• накопичення та збереження творчих надбань педагогічних працівників

коледжу, забезпечення умов для ознайомлення з ними всього педагогічного
колективу;

• створення оптимального освітнього середовища для формування
компетенцій, підвищення професійної майстерності, самоосвітньої діяльності
педагогічних працівників, формування електронного освітнього ресурсу.



З метою забезпечення активної професійно-педагогічної та професійно-
управлінської взаємодії між членами педагогічного колективу, обміну досвідом,
спільного вирішення педагогічних проблем, завдань, реалізації стратегічних
напрямів розвитку коледжу адміністрація обирає цікаві й актуальні для всіх
учасників освітнього процесу теми засідань педагогічної ради та інноваційні форми
їх проведення.

Для вдосконалення змісту освіти, його навчально-методичного забезпечення,
підвищення якості освітніх послуг, розвитку управлінської та фахової
компетентності педагогічних працівників у коледжі діє методична рада, де
розглядаються актуальні проблеми освітньої діяльності.

Упродовж 2025 року проведено засідання ради, на яких схвалено нові
положення, що регламентують діяльність структурних підрозділів коледжу,
розглянуто актуальні проблеми освітнього процесу в умовах воєнного стану:

• моніторинг навчальних досягнень здобувачів освіти під час
дистанційного та змішаного навчання;

• робота зі студентами, які мають підвищену мотивацію до навчально-
пізнавальної діяльності;

• удосконалення вмінь педагогічних працівників коледжу щодо
володіння інформаційно-комунікаційними технологіями;

• інноваційні аспекти особистісно зорієнтованого розвивального
навчання

• портфоліо як засіб оцінювання ефективної професійної діяльності
викладача;

• формування електронного освітнього середовища коледжу та інше.
Під керівництвом методичної ради працюють 6 циклових комісій, які

очолюють досвідчені викладачі.
Змістом методичної роботи коледжу є:

- вивчення державних нормативно-правових актів про заклади освіти всіх видів;
- оволодіння методологічними й теоретичними основами відповідної галузі науки,
сучасними досягненнями психолого-педагогічної науки, методикою викладання
дисципліни, підвищення рівня управлінської діяльності, загальної культури
викладача;
- систематичне вивчення й аналіз навчальних планів, програм, підручників,
посібників, інструктивних матеріалів, методичних матеріалів щодо змісту, форм і
методів проведення навчальних занять, позааудиторної роботи, освітнього процесу
в цілому;



- вивчення та використання на практиці сучасних досягнень психолого-педагогічної
науки, кращого педагогічного досвіду;
- розвиток ініціативи і творчості, новаторських пошуків педагогів, упровадження в
освітній процес результатів наукових досліджень;
- вивчення й аналіз стану викладання, якості навчальних досягнень студентів, рівня
їх вихованості;
- підготовка та проведення заходів, спрямованих на вдосконалення освітнього
процесу;
- надання практичної допомоги педагогічним працівникам в оволодінні сучасними
методами викладання й виховання;
- підвищення фахової майстерності та психолого-педагогічної підготовки
викладачів, аналіз умов забезпечення психофізичного здоров’я студентів.

В 2024-2025 навчальному році педагоги коледжу продовжили роботу над
методичною проблемою: «Застосування компетентнісно зорієнтованих технологій
з метою створення навчально-предметного середовища на шляху розвитку успішної
особистості, здатної активно впливати на динамічний розвиток країни».

Особливість студентів аграрного закладу освіти полягає не лише у
різноманітті молоді з різним загальним рівнем культури, характером, звичками,
досвідом, але й у тому, що саме сільська молодь здебільшого складає студентський
контингент коледжу, і це, в свою чергу, зумовлює особливості їх мислення,
поведінки, соціальних норм та цінностей. Коледж для сільських студентів є новим
соціокультурним середовищем, до якого їм потрібно адаптуватися. Від позитивної
адаптації студента в умовах закладу освіти залежить формування його особистості.
Найважливішу роль у подоланні культурного бар’єру сільської молоді відіграє
взаємодія із соціальним середовищем, ступінь включеності суб’єкта в соціум.
Вітагенна педагогіка – педагогіка, що базується на використанні життєвого досвіду
тих, хто навчається. Вітагенне навчання – реальний шлях до справжнього
співробітництва між студентом і викладачем, де складові освіти та самоосвіти
перетворюють суб’єкт-об’єктні відносини на суб’єкт-суб’єктні. З-поміж
професійно-особистісних якостей, необхідних для успішної діяльності та розвитку
особистості аграрія, можна виокремити спільні ознаки: мобільність, здатність
приймати адекватні рішення, витривалість, спостережливість, толерантність,
здатність пристосовуватись до нових умов. Завдання ми усвідомили, і визначили
пріоритетні напрями в навчально-виховній роботі, зокрема:
- демократизація навчального процесу;
- забезпечення незалежності студентів у навчанні;



- зміна ролі викладача;
- індивідуалізація навчального процесу;
- впровадження кооперативного навчання;
- інтенсифікація навчального процесу та максимальна активізація студентів у
ньому.

Для роботи над проблемою організовуємо та проводимо внутрішньоколеджні
колективні і індивідуальні форми методичної роботи. Це: розширені засідання
педагогічних рад, методичних рад з актуальних питань, тематичні засідання
циклових комісій, психолого-педагогічні семінари на такі теми:
– “Цифрова культура педагога”, „ІКТ – компетентність сучасного педагога”;
– ‘’Психологічні особливості дистанційного навчання як перспективної освітньої
технології”;
– „Розвиток мотивації студентів до дистанційного навчання у передвищій фаховій
освіті”;
– „Впровадження змішаного навчання у закладах фахової передвищої освіти”;
– „Засоби контролю успішності студента”;
– „Інтегрований підхід в організації позааудиторної роботи з технологічних
дисциплін, організація науково-дослідної роботи як один із шляхів формування
ключових компетентностей майбутніх фахівців”;
– педагогічні читання „Технологія формування комунікативної культури засобами
самопізнання”;
- пед. читання «Академічна доброчесність – шлях до успіху в освіті»
– семінар-практикум „Продукти Microsoft та інтерактивна дошка”;
– „Навчальні ситуації як засіб формування виробничо-технічної орієнтації студентів
коледжу”.

Педагогічний колектив коледжу поповнюється новими викладачами, і для
підвищення їх фахового рівня, удосконалення педагогічної майстерності, методики
проведення занять, в коледжі працює „Школа викладача-початківця”, до якої
залучено в цьому навчальному році 7 викладачів, 3 з них працюють перший рік.
Кожного місяця згідно плану проводяться засіданняШколи, крім цього проводяться
індивідуальні бесіди, консультації.

В коледжі запроваджено систему GOOGLE Workspace for Education
Classroom, за допомогою якої можна здійснювати керування навчанням, викладач
має можливість контролювати якість знань, використовуючи тестові системи,
комунікувати з студентами в онлайн-режимі, організувати роботу в дистанційному



режимі для забезпечення дистанційного навчання та консультацій з студентами,
організаційно-педагогічної та методичної роботи.

Активно викладачі, студенти використовують у викладанні і здобутті знань
електронну бібліотеку, програми ZOOM, Google Meet, Viber.

Навчально-методична робота коледжу направлена на вдосконалення
підготовки фахівців. Кардинально змінилися навчальні плани підготовки фахових
молодших бакалаврів. В 2024 році розроблені нові орієнтовні навчальні програми з
дисциплін всіх спеціальностей для студентів 3-го курсу, а в 2025 році - для студентів
4-го курсу, складені силабуси з усіх нововведених дисциплін. Всі викладачі коледжу
працюють над створенням і вдосконаленням комплексів навчально-методичного
забезпечення дисциплін, які вони викладають. З використанням у освітньому
процесі інформаційно-комунікативних технологій навчання, цифрових освітніх
ресурсів викладачі працюють над розробкою комп’ютерного програмного
забезпечення навчальних дисциплін: посібників, комп’ютерних презентацій, які на
сьогоднішній день освітніх технологій є необхідним засобом навчання у становленні
високопрофесійних фахівців.

Методична робота спрямована на удосконалення професійного зростання
викладача, підняття рейтингу освіти, що має забезпечити виховання
високоморальних громадян країни, здатних творити нову Україну, державу третього
тисячоліття.

Новим Положенням “Щодо атестації педагогічних працівників”, яке вступило
в дію з 01.09.2023 року, Статтею 59 Закону України «Про освіту», Постановою КМУ
№800 від 19.08.2019 р. “Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і
науково-педагогічних працівників” внесено зміни до системи підвищення
кваліфікації педагогічних працівників: професійний розвиток педагогічних і
науково-педагогічних працівників передбачає постійну самоосвіту, участь у
програмах підвищення кваліфікації та будь-які інші види і форми професійного
зростання. Крім того, підвищення кваліфікації може здійснюватися за різними
видами (навчання за освітньою програмою, стажування, участь у сертифікаційних
програмах, тренінгах, конференціях, семінарах, вебінарах, майстер-класах тощо) та
у різних формах (інституційна (очна, заочна), дуальна, на робочому місці (на
виробництві) тощо).

Протягом року всі педагогічні працівники коледжу підвищували кваліфікацію
на базі різних суб’єктів: НМЦ ВФПО 14 осіб, НУБіПУ Навчально-науковий
інститут неперервної освіти і туризму -6; КЗВО ОАНО Одеської обл. ради-1;
НААНУ, Черкаська дослідна станція біоресурсів 5;УНУ НКЦ «Ін-т



післядипломної освіти та дорадництва» 24; Prometheus, ТОВ Всеосвіта, Тов «На
Урок», ТОВ Едюкейшнал Ера -12; КЗВО Вінницька академія безперервної освіти -
1; ІМЗО, ГО «Агенція сталого розвитку та освітніх ініціатив» - 6; ЦПО ДЗВО
«Університет менеджменту освіти» - 3; Одеський технологічний університет
«ШАГ» - 2; КЗВО «Ін-т післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області»
-1; Junior Achievement Ukraine – 2; Дія. Освіта – 1; ГО СвітОсвіт, ГО «РУХОСВІТА»,
ПП «ОЦ «Інтеграл», ГО «Київський ОЦ «Простір толерантності» ГО ІППО, ГО
Освітня онлайн платформа «Зрозуміло» - 14; Національне агентство з питань
запобігання корупції 1, СумДУ центр розвитку кадрового потенціалу ГО «Центр
освіти впродовж життя» - 1; Освітній форум «АГРО ЄДНАЄ» - 3.

Всеукраїнська науково - практична онлайн – конференція Безпечний інтернет
в освіті: кібербезпека та медіаграмотність педагога на базі КЗ Ін-т післядипломної
педагогічної освіти Чернівецької області – участь 1 викладач.

ІІІ Міжнародна науково-практична конференція «Прикладне значення
фізичної та військової підготовки у майбутній професії», організована ДНУ
«Інститут модернізації змісту освіти»; та Всеукраїнським громадським об’єднанням
«Національна та громадянська ідентичність» - участь 1 викладач.

VІ Міжнародна науково-практична конференція «Інноваційні технології у
плануванні території», організована МОН України на базі Одеської державної
академії будівництва та архітектури, – участь 2 викладачі.

Науково-практична конференція «Викладач майбутнього: як стати
незамінним у світі штучного інтелекту» на базі Одеського технологічного
університету «ШАГ» - участь 2 викладачі.

Конференція «Елементи STEM– освіти на уроках фізики», організована
Обласною методичною комісією викладачів фізики Одеської області - участь 1
викладач.

У семінарі «Нові підходи у викладанні предмету «Захист України» в умовах
воєнного стану», організованому НМЦ ВФПО – участь 1 викладач.

Викладачі готували студентів до онлайн-олімпіад, конкурсів, виступів на
конференціях, турнірів. Студенти коледжу були учасниками 12 обласних олімпіад,
організованих КЗВО ОАНО Одеської обласної Ради та Радою директорів ЗФПО
Одеської області.

ІІ обласна науково-практична конференція «Математика в моїй майбутній
професії» - виступ студентки Дар’ї Мандєвої на тему «Математика в технології
виробництва та переробки продукції тваринництва» (керівник Ващенко Н.О.);



ІІІ обласна науково-практична конференція «Енергоресурси України.
Перспективи розвитку альтернативної енергетики», виступ студентів спеціальності
Агроінженерія на тему: (керівник Жумаєв О.М.);

Обласна студентська конференція «Електричні машини та їх використання у
різних галузях»:(керівник Жумаєв О.М., виступи студентів Горобець Н.,Черчукан
А.);

Науково-практична конференція «Нанотехнології як перспективи напрямків
хімічної науки», виступ студента Дуброва Максима (керівник Олійник С.М.);

Постійно адміністрація коледжу, завідувачі відділень, викладачі були
учасниками обласних методичних об’єднань, онлайн-семінарів, вебінарів, які
організовували МОН України, ДУ НМЦ ВФПО, Департамент освіти і науки
Одеської ОДА та інші освітні організації.

Педпрацівники брали участь у огляді-конкурсі методичних розробок та
віртуальних ресурсів педагогічних працівників закладів фахової передвищої освіти
Одеської області, де було представлено в 2025 році - 12 робіт, укладачами яких були
13 викладачів і з них 10 робіт посіли призові місця в різних номінаціях в 2024 році
було 8 робіт, укладачами яких були 12 викладачів і всі роботи посіли призові місця
в різних номінаціях.

В результаті участі у обласному огляді-конкурсі кабінетів і лабораторій,
організованого Радою директорів ЗФПО Одеської області в 2025 році кабінет
Технічна механіка, завідувачкою якого є Горобець Т.В. в номінації: Зразковий
навчальний посів ІІ місце, а в Номінації: Кращі навчально-методичні матеріали - ІІІ
місце; кабінет Економіка сільського господарства, завідувачкою якого є Доскаленко
І.В., посів ІІ місце; кабінет Суспільних та гуманітарних дисциплін, завідувачкою
якого є Коренчук С.О., посів ІІІ місце; кабінет Інженерна графіка, завідувачкою
якого є Пугачова О.В., в конкурсі посів ІІІ місце; Методичний кабінет, завідувачкою
якого є Книш О.А., визнано кращим в Номінації: Гармонія співпраці кращий
методичний кабінет в організації роботи з цикловими комісіями.

Викладач математики Ващенко Н.О. підготувала студентку Карину Руссу до
участі в студентській конференції «Математика в моїй майбутній професії».

Доскаленко І.В. – учасник Круглого столу, організованого обласним
методоб’єднанням викладачів економічних дисциплін ЗФПО Одеської області
«Формування професійної мотивації здобувачів освіти до успішної фахової
діяльності» - в збірнику матеріалів якого надрукована стаття «Економіка країни під
час війни».



Пінтя Г.М. брала участь у конкурсі, організованому методоб’єднанням
викладачів фізики ЗФПО Одеської області, де її проєкт «Патріотичне виховання на
уроках фізики» посів ІІ місце, що відзначено Грамотою Ради директорів.

Працівники коледжу брали участь у засіданнях обласних методичних
об’єднань з різних напрямків.

Досвід, творчість, пошук викладачі презентували через проведення
• відкритих занять;
• укладання навчально-методичних робіт (електронний ресурс навчальної

дисципліни, навчально-методичний комплекс навчальної дисципліни та навчальної
практики, електронний посібник; робочий зошит, методичні розробки);

• публікацій в освітніх та наукових виданнях.
ІІІ. ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

Головними фінансово-господарського підрозділу є забезпечення
централізованого прозорого планування бюджету коледжу, звітність щодо його
виконання, запровадження системи прозорого моніторингу розподілу та
використання фінансових ресурсів, а також вжиття усіх необхідних заходів до
наповнення бюджету коледжу. Відповідальні за фінансово-господарську діяльність
всі учасники освітнього процесу. Координує роботу бухгалтерії коледжу головний
бухгалтер Лесюк О.О. В колективі працюють професіонали віддані своїй справі:
бухгалтер Співак Л.О., Пісьміченко К.Г. та уповноважена особа із закупівель,
заступник директора з АГР Дундєва І.І.

За 12 місяців 2024 року обсяг фінансування Тилігульського аграрного
фахового коледжу склав 33,83млн. грн

За 12 місяців 2025 року обсяг фінансування Тилігульського аграрного
фахового коледжу склав 40,31 млн. грн.

Таблиця ІІІ.1
Структура фінансування коледжу за 2024- 2025 р.р.

Фонд
Проєктування
надходж. коштів на Надходження, грн. Виконання

плану %

2024 р 2025 р 2024 р 2025 р 2024
р

2025
р

Загальний фонд 18501700,10 11780883,00 17188079,42 18895547,64 92.9 160,4
Стипендіальний
фонд

3065600,00 2785000,00 2918461,00 2784056,00 95,2 100,0
0

Спеціальний фонд 9918400,00 17589192,00 13654503,18 18572787,26 137,7 105,6
Благодійний фонд 67877,08 292187,00 67877,08 292187,00 100,0 100,0



0
Всього 31553577,18 32447262,00 33828920,68 40544577,90

Таблиця ІІІ.2
Надходження за послуги, що надаються ТАФК

згідно з його основною діяльністю
Показники Надходження, грн

2024 рік 25 рік
Оплата навчання за контрактом 5056440,1 2717605,0
Від господарської діяльності 1328880,0 2168101,26
Реалізація с/г продукції 488457,0 672658,0
За послуги додаткової діяльності
(плата за проживання в гуртожитках)

415328,0 592499,0
Надходження з Обласного бюджету
(бюджет розвитку)

6325398,08 12412260,0
Оренда майна 0 9664,0

Таблиця ІІІ.3
Структура видатків за 2024-2025 роки

Назва виплат 2024 рік 2025 рік
ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 100 100

заробітна плата з нарахуванням 70,28% 69,90%
стипендії 14,51% 13,61%

товари і послуги 8,51% 9,66%
комунальні послуги 5,69 %, 5,70
соціальні виплати 1,01% 1,13%

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 100 100
заробітна плата з нарахуванням 59,62% 19,74%
закупівля товарів і послуг 34,91% 73,06%
комунальні послуги 5,47% 7,20%



У структурі видатків загального фонду в 2025 році заробітна плата з
нарахуванням займає 69,9 %, стипендії – 13,61%, комунальні послуги – 5,7 %,
соціальні виплати 1,13%. Спеціальний фонд за 2025 рік складає 18,73 млн. грн.
Динаміка надходжень до спеціального фонду показує, що за 12 місяців 2025 року
відбулося збільшення надходжень коштів, отриманих за джерелами власних
надходжень на 136 % ( 4,95 млн.грн.) в порівнянні з попереднім роком. За
спеціальним фондом протягом 2025 року було профінансовано видатків на суму
млн. грн. Основні статті видатків: виплата заробітної плати з нарахуваннями – 18,73
млн. грн., закупівля товарів і послуг – 13,57 млн. грн.

Таблиця ІІІ.4
Характеристика видатків за звітний період

№
п/п Показники 2024р. 2025р.

1 Заробітна плата з нарахуваннями 3159,70 3809,9

2 Паливно-мастильні матеріали 215,98 221,1

3 Предмети, матеріали, обладнання і
інвентар

259,60 12799,19

4 Продукти харчування 0,00 0,00

5 Оплата послуг 358,82 548,7

6 Комунальні видатки 1013,8 1336,7

7 Інші видатки 316,24 11,71

Всього видатків 5324,1 18727

Благодійний фонд за 12 місяців 2024 року складає 67,88 тис. грн. Благодійна
допомога у вигляді меблів, продуктів харчування, засобів гігієни, постільної
білизни, одягу, посуду, предметів домашнього вжитку надійшла від благодійних
фондів за сприяння Департаменту освіти і науки Одеської державної адміністрації.
Також на благодійний рахунок коледжу поступило впродовж року грошових
надходжень на суму 33,5 тис.грн.

Благодійний фонд за 12 місяців 2025 року складає 292,2 тис. грн. Благодійна
допомога у вигляді газових котлів надійшла від іноземних партнерів за сприяння
Департаменту освіти і науки Одеської державної адміністрації.



Генератор переданий громадською організацією «Ветерани АТО
Лиманщини».

Таблиця ІІІ.5
Залишок зерна в коморі на 1 грудня

Назва Рік
2023 2024 2025

Ячмінь 31245 кг кг 90974 кг 48812 кг
Пшениця 14541 кг 6 930 кг 14802 кг
Кукурудза 2592 кг - -
Соняшник 50504 25500 кг -
Зерносуміш - 14340 кг -

В 2023 році: озимі посіви склали 33 га озимого ячменю та 5 га озимої пшениці,
ще 50 га – соняшник.

В 2024 році: озимі посіви склали 50 га озимого ячменю та озимої пшениці, а
58 га – зорано та заплановано на весняний посів.

В 2025 році: озимі посіви склали 50 га озимого ячменю та 56 га озимої
пшениці.

МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Практично всі наявні приміщення в коледжі (навчальні, навчально виробничі,

побутові, спортивні та інші) відповідають нормам і правилам, державним
будівельним нормам України ДБН В2.2-3-97 «Будинки та споруди навчальних
закладів», що затверджені наказом Держкоммістобудування України від 27.06.1996
№117. Постійно ведеться робота зі збереження майна, поповнення та оновлення
матеріальної бази.



Облік та збереження обладнання організовано відповідно до інструкції з
обліку основних засобів бюджетних установ. У коледжі ведеться обов’язковий облік
матеріальних цінностей, щорічно проводиться інвентаризація. Протягом звітного
року було виконано велику кількість поточних експлуатаційних робіт щодо
збереження, поновлення, розвитку матеріально-технічного забезпечення закладу
освіти, будівель і споруд, території, навчальних та допоміжних приміщень, меблів
та обладнання, інвентарю.

У коледжі склалась система організаційних, технічних та інших заходів,
спрямованих на створення безпечних умов праці. Постійно ведеться робота щодо
приведення будівель та споруд у відповідність до вимого охорони праці та пожежної
безпеки. В 2025 році було зроблено робочий проєкт «Вогнезахисна обробка
дерев'яний конструкцій».



Починаючи з січня 2025 року технічні працівники (прибиральниці) та
робітники з ремонту будівель під час канікул провели ремонтні роботи в фойє
центрального корпусу, туалетах на 2 та 3 поверхах, аварійних сходах, душевій та
поботовій кімнатах гуртожитку №2, в лабораторіях корпусу «Агроінженерія»
«Трактори і автомобілі», «Сільськогосподарські машини», поновили вхідні сходи
центрального навчального корпусу, замінили вікна у спортивній залі, оновили
вуличні тренажери на стадіоні.



Однак будівлі гуртожитків №1,3 потребують ремонту крівлі та житлових
приміщень, гуртожиток № 7 перебуває в аварійному стані та потребує капітального
ремонту крівлі, внутрішніх приміщень, відновлення всіх систем життєдіяльності.
Актова та cпортивна зали коледжу також потребують ремонту крівлі та внутрішніх
робіт, таких як монтаж підлоги, ремонт стін та душевих. Вищезгадані приміщення
не були задіянні в освітньому процесі в 2024-2025 роках.

Основна увага приділялася створенню безпечного освітнього середовища. На
балансі Тилігульського аграрного фахового коледжу зареєстровано 10
протирадіаційних укриттів. На даний час в коледжі 8 ПРУ загальною місткістю 3540
осіб, що можуть використовуватись учасниками освітнього процесу. Постійно
проводиться робота для покращення стану захисних споруд, а саме їх прибирання,
ремонт, монтаж систем життєдіяльності. В укритті гуртожитку №2 створено пункт
незламності, який забезпечує енергонезалежність генератором. Постійно
оновлюються запаси води, харчових продуктів та медикаментів.



Порушень техніки безпеки за звітний період не було. Усі навчальні
приміщення і підрозділи коледжу та гуртожитків забезпечені аптечками та
комплектами засобів індивідуального захисту.

Протягом 2025 років продовжувалася робота із мінімізації споживання
енергетичних ресурсів. Точки системи освітлення замінюються на світлодіодні.
Впроваджуються системи енергозбереження. Незважаючи на складну ситуацію
загалом, інженерно-технічний персонал коледжу добросовісно і відповідально
виконує покладені на них обов’язки, прагне до забезпечення безперебійної роботу
закладу освіти: це і енергетична служба, сантехніки, слюсарі, працівники котельні,
служба охорони, прибиральниці, двірники. Саме завдяки їхній сумлінній праці і
самовіддачі ми маємо і світло, воду, чистоту, комфорт і багато інших благ
цивілізації.

Постійно всім колективом проводилися роботи з благоустрою території
коледжу, поновлення газонів і клумб, обрізка аварійних дерев, декоративна обрізка
дерев, кущів, троянд.
Складно будувати плани на майбутнє, але колектив коледжу виконує освітні

функції в умовах воєнного стану, працює творчо та наполегливо з непохитною вірою
в ПЕРЕМОГУ УКРАЇНИ!

IV ВИХОВНА РОБОТА ТА СТУДЕНТСЬКЕ САМОВРЯДУВАННЯ
В умовах війни, яку російська федерація розв'язала і веде проти України, у

2025 році найбільш актуальними напрямками у виховній роботі залишались
громадянсько-патріотичне, духовно-моральне, військово-патріотичне та екологічне
виховання молоді разом з формуваням сприятливого, безпечного середовища для
всебічного розвитку студентів як особистостей. Передбачалось формування
громадянської активності, соціальної відповідальності, професійних компетенцій,
культури міжособистісних взаємин, патріотичних почуттів та цінностей,
позитивного впливу на студентську молодь, їхнє самовдосконалення та готовність
до життя у сучасних реаліях.



Одним з здобутків колективу Тилігульського аграрного фахового коледжу
варто визнати систематичну роботу у царині волонтерської діяльності, що є однією
з головних складових громадсько-патріотичного виховання. Допомога Збройним
силам України була адресною. як правило рідним та близьким учасників
навчального процесу, випускникам закладу, які перебували і перебувають на
передовій лінії фронту.

Так, 09 січня викладачі та співробітники
Тилігульського аграрного фахового коледжу
зібрали на фронт новорічні подарунки своїм
синам, чоловікам та
колегам.

20 лютого
студенти 41 групи

спеціальності
"Ветеринарна

медицина" надіслали
для чоловіка

одногрупниці
необхідні зимові речі.

18 квітня група
11 агро/ зем привітала
зі святом Великодня
батька студентки

Красноперової Дар'ї - Рахнянського Сергія Миколайовича та його побратимів.
Придбали та передали на фронт необхідні речі та смаколики.

23 квітня студенти 41 тех в рамках ініціативи «Тиждень благодійної
допомоги захисникам» активно долучилися до збору коштів, які переказали на
ремонт евакуаційного автомобіля.

1 травня студенти 31тех зібрали передачу для підрозділу батька свої
одногрупниці

26 травня, під час чергового
благодійного збору на потреби Збройних сил
України колектив коледжу зібрав 11 тисяч
гривень. За ці кошти, відповідно до запиту
бійців 7-ї механізованої роти 3-го
механізованого батальйону 28-ї окремої
механізованої бригади імені Лицарів
Зимового Походу, було придбано 21
повербанк.

Під час ініціативи «Тиждень
благодійної допомоги захисникам» від БФ "Руслана Шостака" в рамках проєкту



"ГеройCar" колективом коледжу зібрано півтори тони макулатури на суму в майже
5,5 тисячі гривень. Кошти спрямовані на придбання пікапів для української армії.

1 жовтня студенти-першокурсники коледжу привітали батьків - захисників зі
святом, побажали їм сили, мужності та незламного духу.

1 жовтня студенти
21 групи спеціальності
"Ветеринарна медицина"
зібрали та відправили на
передову посилку зі
смаколиками батькові
одногрупниці

2 жовтня, в рамках
волонтерської акції
коледжу з нагоди Дня

Захисників та Захисниць України, студенти 21 групи спеціальності «Геодезія та
землеустрій» зібрали й передали на фронт посилку з солодощами.

3 жовтня група 11 А долучилася до волонтерської акції з нагоди Дня
захисників і захисниць України. Одному з батьків здобувачів освіти групи зібрано і
відправлено на передову солодощі й гігієнічні речі.

Щирі побажання, вдячність разом зі смаколиками відправила група 21 вет
батькові Софії Махняк Олександру Михайловичу Жовтому. 17 жовтня, на
замовлення бійців 28-мої ОМБр імені Лицарів Зимового Походу колективом
коледжу придбано і відправлено 30 павербанків та солодощі. 18 жовтня захисники
Рижанок Роман та Лісота Андрій, які нині боронять Україну на Сумському та
Покровському напрямках отримали посилки з солодощами від груп 11А, 21ЗВ та 22
ЗВ

На кошти, зібрані під час
організованої студентським
самоврядуванням коледжу благодійної
лотереї, було придбано необхідні складові
для ремонта наземного роботизованого
комплексу, пошкодженого під час бойової
роботи. Засіб евакуації відремонтував наш
випускник Сергій Іванов, який нині несе службу у складі 57-ї окремої мотопіхотної
бригади імені кошового отамана Костя Гордієнка на гарячому Харківському
напрямку.



Для одного з підрозділів 37-ї окремої бригади морської піхоти, який нині
перебуває на Запорізькому напрямку, було передано автомобільні шини. Надана
допомога сприятиме підвищенню мобільності підрозділу та ефективному
виконанню бойових завдань. Колектив закладу й надалі підтримуватиме
українських військових у боротьбі за незалежність і територіальну цілісність
України.

Також, в рамках
громадсько- патріотичного
виховання організовувались
зустрічі з ветеранами
війни, заходи з увічнення пам’яті
полеглих героїв, забезпечення
живих коридорів на честь загиблих
бійців.

23 лютого студенти 31
групи відділення
«Агроінженерія
» разом із
куратором Ігорем
Старченком,
долучилися до акції
"Сторінки
незламності" і провели
виховний захід на тему:
" Росія вбиває : видатні
українські діячі -
жертви війни"...

24 лютого, з
нагоди третьої річниці
початку
повномасштабної
війни, колектив
коледжу провів мітинг-
реквієм на алеї слави Курісовської ОТГ.



14 березня в читальній залі бібліотеки Тилігульського аграрного фахового
коледжу цикловою
комісією
землевпорядних
дисциплін був
проведений виховний
захід, присвячений Дню
українського
добровольця за участю
ветеранів війни.

01 квітня у
Тилігульському
аграрному фаховому
коледжі представники відділу рекрутингу та комплектування Березівського РТЦК
та СП Тетяна Буньова та Альона Краснєвич провели профорієнтаційний захід
стосовно вступу до вищих військових освітніх закладів України.

23 квітня у коледжі відбувся профорієнтаційний захід за участі представника
Південного відділення комплектування Національної гвардії України

8 травня, на Алеї Слави с. Курісове студенти, колектив працівників коледжу
вшанували пам`ять загиблих, та згадали всіх, хто боровся з нацизмом і загинув у
найкривавішій війні 20 століття.

Студент Володимир
Куценко в складі команди
коледжу здобув перше місце
серед здобувачів освіти ЗФПО
Одеської області. в змаганнях з
військового багатоборства,
метання гранати на дальність.
Команду підготував Ігор
Старченко.



22 травня, напередодні професійного свята - Дня морської піхоти України,
Тилігульський аграрний фаховий коледж відвідали представники Центру

рекрутингу Військово-
Морських Сил та представники
Військово-Морських ЗС
України, які розповіли про
умови проходження служби в
лавах ВМС та бойовий шлях
39-ї окремої бригади берегової
оборони. Здобувачі освіти мали
можливість набути навички в
керуванні дронами і
навчальним стимулятором
управління дронами.

16 вересня, в рамках
чергування циклової комісії
агрономічних дисциплін
відбувся виховний захід,
присвячений Дню рятівника.
Учасники вшанували мужність
і самовідданість тих, хто щодня
стоїть на варті безпеки людей,
рятує життя та допомагає у
найскладніших ситуаціях.

З нагоди Дня захисників
і захисниць України, Дня

Українського козацтва, свята Покрови Пресвятої Богородиці та Дня Української
повстанської армії, на стадіоні коледжу відбулися спортивні змагання «Козацькі
розваги».

До Дня визволення України від фашистських загарбників здобувачі освіти
перших курсів разом із викладачем Історії України Галиною Снігур підготували
тематичний захід, присвячений пам’яті визволителів України.



З нагоди Дня
Збройних сил
України до

Тилігульського
аграрного фахового
коледжу на урок
мужності завітав
ветеран російсько-
української війни,
лицар ордена «За
мужність» III
ступеня, колишній
боєць 28-ї ОМБр
імені Лицарів
Зимового походу

Сергій Шуляк.
Щодня о 9:00 у коледжі оголошується загальнонаціональна хвилина мовчання

а на сторінках соціальних мереж завжди висвітлюється інформація про загиблих
випускників.

В рамка національного виховання здійснювалася і системна робота з
висвітлення сторінок Української історії.

21 січня відбувся урочистий захід «В єдності сила», приурочений Дню
Соборності України та 106-ї річниці від підписання Акту злуки УНР і ЗУНР, який
провела завідувачка бібліотекою коледжу Наталія Зеленяк.

29 січня, з нагоди Дня пам’яті Героїв у читальному залі було проведено
урочистий тематичний захід.

11 квітня в Міжнародний день визволення в'язнів фашистських концтаборів
добувачі освіти перших курсів разом з ГалиноюСнігур та КатериноюКулик провели
виховну годину на тему: "День пам’яті жертв концтаборів".

26 квітня проведено виховний захід з нагоди 39 річниці аварії на
Чорнобильській атомній електростанції.

20 травня, в рамках заходів зі вшанування пам'яті жертв геноциду
кримськотатарського народу та пам'яті жертв політичних репресій у Тилігульському
аграрному фаховому коледжі відбулася презентація книги письменниці Євгенії
Генової "Кримськотатарські родини". Мова йшла про історичну памʼять, про
важливість її збереження й повернення, про ідентичність, боротьбу, силу, спротив і,
звичайно, любов і підтримку, а ще - про книжку "Кримськотатарські родини" та її
історії.

30 вересня в рамках чергування циклової комісії землевпорядних дисциплін
була проведена виховна година «Бабин Яр – це наша незагойна рана…»



17 жовтня студенти коледжу долучилися до вшанування 35-ї річниці
Революції на граніті - студентської акції громадянської непокори, спрямованої на
захист національних інтересів українського народу, ненасильницького спротиву в
незалежній Україні. Під час зустрічі здобувачі освіти переглянули документальний
фільм про Революцію на граніті.

Активна робота відбувалася і в сфері морально-духовного виховання.
8 березня здобувачі освіти коледжу долучилися до літературного онлайн-

марафону , присвяченому пам’яті Тараса Шевченка "Єднаємо душі словом
Кобзаря!"

10 березня в рамках акції "Єднаємо душі словом Кобзаря!" студенти
декламували поезії митця, розкриваючи їх актуальність у сучасному житті.

18 березня з метою реалізації курсу євроатлантичної інтеграції та підвищення
рівня поінформованості студентів, у читальній залі бібліотеки Тилігульського
аграрного фахового коледжу було проведено круглий стіл на тему: "Україна - це
Європа".



19 березня у
читальному залі коледжу
було проведено захід
приурочений видатній
українській поетесі,
письменниці, громадській
діячці, одній з
найяскравіших
представниць покоління
шістдесятників Ліні
Костенко.

21 березня в
Міжнародний день поезії
викладачі та студенти
коледжу долучилися до
поетичного флешмобу
"Мій улюблений вірш".

25 березня відбувся конкурс краси, юності та таланту «Дівчина Весна».
Програма заходу була дуже насиченою. В усіх конкурсах («Візитівка», «Вікторина»,
«Відгадай мелодію»,
«Фільми-
мультфільми»,
«Фантазія» та «Мої
таланти») дівчата
проявили свою
індивідуальність,
винахідливість, свою
красу.

10 квітня
відбувся традиційний
День відкритих дверей,
що зібрав майбутніх
абітурієнтів, їхніх
батьків та усіх охочих дізнатися більше
про навчання у нашому закладі.

15 травня з нагоди Дня
вишиванки в Тилігульському
аграрному фаховому коледжі відбувся
святковий концерт.

Традиційно, у першу суботу
червня, у Тилігульському аграрному



фаховому коледжі відбулася зустріч з випускниками. Також було проведено й День
відкритих дверей для абітурієнтів, під час якого вони ознайомитися з професіями
коледжу.

З нагоди Дня
працівників освіти
відбувся святковий
концерт. Студенти
висловили щирі
слова подяки своїм
викладачам,
даруючи їм теплоту
сердець. Святкову
атмосферу
створили пісні,
вірші, танцювальні
номери, веселі
сценки та жарти.

27 жовтня. в День української писемності студенти традиційно долучилися
до написання Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності — щорічної
загальнонаціональної акції, яка об’єднує, згуртовує і робить нас сильнішими.

З нагоди Міжнародного дня студента відбувся теплий, веселий та натхненний
творчий концерт, який об’єднав у собі молодість, гумор і доброту.

з 24 листопада по 7 грудня у Тилігульському аграрному фаховому коледжі
пройшов флешмоб до Всесвітнього дня української хустки.



У рамках
культурно-виховного
заходу, приуроченого
Дню Святого Миколая
відбулися святкові
вітання. Студенти
підготували цікаву
програму, провели
веселі конкурси,
благодійну лотерею та
музичний вечір.

24 грудня у
коледжі відбувся
виховний захід
«Святкування Різдва Христового», який підготувала та провела циклова комісія

ветеринарних дисциплін.
Особлива увага у виховному

процесі приділялась висвітленню і
запобіганню проявів насилля у
родині та студентському
середовищі. Дані теми були
пріоритетними у роботі класних
керівників та загальних виховних
заходів.

10 березня про це
йшлося на одній з щоквартальних
зустрічей методичного об’єднання
кураторів груп. Під час заходу

члени об’єднання заслухали й обговорили наступні теми: «Форми та методи
виховної роботи» (Валентина Ковальська), «Повага до прав та основних свобод
людини» (Тетяна Горобець), «Шляхи подолання насильства у родині» (Світлана
Сікорська), «Цифрове прибирання як засіб збереження природи» (Юрій Коломієць).

28 квітня, з нагоди Всесвітнього дня охорони праці. в коледжі організовано
й проведено різноманітні квести та бесіди з техніки безпеки.

18 жовтня проведено виховну годину на тему: "Не стань жертвою торгівлі
людьми ", яку провели викладачі комісії технологічних дисциплін Галина
Андріященко і Тетяна Холодулькіна.



1 грудня, у Всесвітній день
боротьби зі СНІДом, студенти групи
11мех спеціальності "Агроінженерія"
долучилися до

загальнонаціонального
антиснідівського руху та провели
акцію: "СНІД! Не залишимося
байдужими"

9 грудня, в межах Тижня
доброчесності у коледжі для
здобувачів освіти перших курсів був
проведений Всеукраїнський урок на

тему: «Доброчесність в освітньому процесі».
У Тилігульському аграрному фаховому коледжі відбулася акція “16 днів

проти насильства”. В бесідах наголошувалось на важливості протидії будь-яким
проявам насильства, формуванні культури поваги та підтримки.

9 грудня, в межах Тижня доброчесності, для здобувачів освіти перших курсів
був проведений Всеукраїнський урок натему: «Доброчесність в освітньому
процесі».

Значна увага
приділялась і психічному
здоров’ю підлітків

24 січня стартував
проєкт «Психічне здоров’я
та соціо-емоційна
підтримка підлітків та
молоді», який реалізується
«ГО Глобал» за підтримки
Дитячого фонду ООН
(ЮНІСЕФ) та
Міністерства закордонних
справ Німеччини (German

Federal Foreign Office — GFFO). Студенти коледжу стали учасниками однієї з
програм проєкту - Ментальний GPS, спрямованої на впровадження соціо-емоційної
підтримки підлітків та молоді через методику практично-орієнтованих тренінгів. В
процесі заходу вони отримали позитивний заряд від міжособистісного спілкування,
різноманітних творчих активностей та веселих руханок.



13 березня, в рамках
акції, яка була приурочена
Шевченківським дням,
студенти та гості коледжу -

старшокласники
Курісовського,

Сербківського ліцеїв та
Новомиколаївської гімназії
прослухали доповідь на
тему: «Ярмаркова
культура: сучасність
завдяки традиціям» від
Інни Пономаренко,

координаторки мережі розмовно-інтеграційного клубу РІКА ГО "Десяте квітня".
03 квітня, під час зустрічі з представниками громадської організації "Десяте

квітня" студенти Тилігульського аграрного фахового коледжу отримали дієві
практичні поради щодо написання резюме, підготовки до робочих співбесід та
пошуку вакансій для самореалізації. Цей захід став першим у низці систематичних
зустрічей, які допомагали студентам виявити власні потреби у професійному
розвитку. Проєкт створено за підтримки дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) і діяв він
до кінця року.

В рамках екологічного виховання 21 березня у читальній залі бібліотеки обув
проведений виховний захід на тему: "Планета Земля - наш рідний дім ", присвячений
Всесвітньому дню Землі, який відзначається людством 20 березня, та до
Всесвітнього дня водних ресурсів.

З 15 березня по 22 квітня
студенти коледжу долучилися до
міжнародної ініціативи Digital
Cleanup, під час якої прибрали 500
ГБ цифрового сміття.

21 вересня колектив
Тилігульського аграрного фахового
коледжу традиційно долучився до
Всесвітнього дня прибирання
«World Cleanu p Day»

У переважній більшості
зазначених заходах активну участь
брало на себе студентське самоврядування коледжу Адміністрація, в свою чергу,
підтримувала та сприяла активностям студентського самоврядування. Хоч є



складнощі у втіленні в життя планів в умовах воєнного стану, студентське
самоврядування в коледжі активне та результативне.

Особлива увага приділяється виховній
роботі зі студентами, які проживають в
гуртожитку.

Виховний процес у гуртожитках
здійснюється на основі комплексного підходу:

– залучення студентів до активної
різнобічної діяльності з урахуванням їх
індивідуальних особливостей;

– організації життя колективу гуртожитку на принципах самоврядування і
самообслуговування при вмілому педагогічному керівництві;

– сприяння формуванню в студентів здорового способу життя, організацію
дозвілля та змістовного відпочинку мешканців, роботу з наближення умов
проживання в гуртожитку до домашніх. Проводився конкурс «Кращий господар».
Виховання молоді, яка проживає в гуртожитку – процес складний і багатогранний.
Він вимагає від вихователя зваженого відбору виховних заходів, постійного пошуку
і застосування нових форми роботи з організації дозвілля студентів. В рамках
програми збереження ментального здоров’я для співробітників та студентів
коледжу проводяться різноманітні тренінги. Зокрема, представники ДСНС провели
день безпеки, що включав цікаві лекції на актуальну нині тематику "СТОП МІНИ"
для студентів та працівників коледжу, адже краще бути озброєними знаннями про
мінну безпеку і знати правила поведінки з ними.

ПРІОРІТЕТНІ НАПРЯМКИ РОБОТИ КОЛЕДЖУ
Діяльність Тилігульського аграрного фахового коледжу спрямувати на:

 реалізацію основних завдань щодо виконання нормативно-правової бази та
розпоряджень, наказів МОН України, Департаменту освіти і науки Одеської
державної адміністрації.

 пошук шляхів оформлення правовстановлюючих документів на землі
коледжу, що знаходяться за межами населеного пункту.

 проведення моніторингових досліджень та контролю якості освіти.
 підготувку грантових заявок.



 долучення до міжнародних програм науково-технічного і освітнього
співробітництва, проєктів академічного обміну, конференціях, симпозіумах, тощо.

 організацію навчань, тренінгів, семінарів, інструктажів, тренувань щодо
евакуації, використання пожежних засобів, дій у надзвичайних ситуаціях для
працівників та студентів.

 роботу щодо формування морально-духовної життєвої позиції студента, їх
національне та патріотичне виховання; вшанування героїзму захисників, що
виборювали свободу i Незалежнiсть України.

 проведення комплексу заходiв з енергозбереження, пiдвищення енергетичноiї
ефективностi будiвель i споруд коледжу:

 продовження роботи щодо забезпечення благоустрою територiй коледжу,
розвитку матеріально-технічної бази та проведення поточних peмoнтів,
реконструкцiї iнженерних мереж i дорiг.

 Здійснювати громадський контроль за фінансовою діяльністю коледжу,
ефективністю розподілу та якістю виконання всіх статей кошторису коледжу
(педагогічна рада, профспілки, студентське самоврядування).

 продовження реалізації заходів щодо економії всіх витрат, особливо паливо-
мастильних матеріалів та енергоносіїв, забезпечити суворий контроль за
збереженням та раціональним використанням товарно-матеріальних цінностей;

 активізацію наповнення спеціального фонду, шляхом запровадження нових
платних послуг, в т.ч. і освітніх послуг, в т.ч. за курси з підготовки до вступу,
ветеринарних послуг;

 збільшення залучення благодійних коштів, волонтерської допомоги,
налагодження ефективного системи співробітництва з бізнесом задля залучення
додаткових коштів для розвитку коледжу;

 забезпечення виконання умов та гарантій передбачених Колективним
договором.

Директор
Тилігульського аграрного
фахового коледжу Лілія ЗАРІЧНА


